
Согласовано с отделом по образованию 

администрации Николаевского муниципального 

района Волгоградской области  

03.04.2020 г. 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

 «Новобытовская средняя  школа » 

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

 (МОУ «Новобытовская  СШ») 

ПРИКАЗ 

03.04.2020 № 36 – о/д 

х. Новый Быт 

Об изменении календарных учебных  

графиков ООП начального общего, основного 

общего  образования 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации»,  письма Комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области № И-10/2715 от 18.03.2020 г. и приказа № 186 от 16.03.2020 г. «Об усилении 

санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся на 

территории Волгоградской области»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) начального общего,

основного общего  образования в части изменения календарных учебных графиков:

 установить сроки весенних каникул с 21.03.2020 по 05.04.2020;

 установить продолжительность четвертой четверти с 06.04.2020 по 30.05.2020.

2. Кириченко И.Н., ответственной за организацию и контроль УВР.:

 проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 1

настоящего приказа;

 проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего образования в

полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Назаренко Н.А. разместить учебные календарные графики в новой редакции с учетом изменений,

указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте МОУ «Новобытовская СШ»  в разделе

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 06.04.2020.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор     Л.Н. Назаренко 



 

 

 


